
Proposta N. 1418

DETERMINA
N. 1197 DEL 16/05/2025

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
MOBILITÀ E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PIANIFICAZIONE E 
ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI PEDIBUS E ALTRE FORME DI MOBILITÀ CONDIVISA IN ALCUNI 
ISTITUTI SCOLASTICI DI VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2025/2026, NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO MOBILITATE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. CUP B39I17000360001 CIG 
B6B3A481FF5.



Pagina 2 di 7   
                      
Proposta N. 1418 

DETERMINA N. 1197 DEL 16/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MOBILITÀ E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PIANIFICAZIONE E 
ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI PEDIBUS E ALTRE FORME DI MOBILITÀ CONDIVISA IN ALCUNI 
ISTITUTI SCOLASTICI DI VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2025/2026, NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO MOBILITATE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. CUP B39I17000360001 CIG 
B6B3A481FF5.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Preso atto che il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, in attuazione e per 
quanto disposto dalla Legge n° 221/2015 “Disposizioni in materia ambientale per promuovere 
misure di green economy e per il contenimento dell’uso eccessivo di risorse naturali”, ha emanato 
il decreto n° 208/2016, relativo al bando “Programma sperimentale nazionale di mobilità 
sostenibile casa-scuola e casa-lavoro”;

Evidenziato che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 05/01/2017, è stata approvata la 
partecipazione del Comune di Vicenza, quale referente nei confronti del suddetto Ministero ed 
Ente Capofila  in compartecipazione con i Comuni di Dueville, Quinto Vicentino, Grisignano di 
Zocco e Torri di Quartesolo, al bando di cui al DM 208/2016, sopra richiamato, con contestuale 
approvazione della proposta progettuale di mobilità sostenibile  “Mobilitate-VI”;

Dato atto che con Decreto del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 
282 del 17/10/2017 il progetto di mobilità sostenibile “Mobilitate-VI” relativo al “Programma 
sperimentale nazionale di mobilità sostenibile casa-scuola e casa-lavoro” è stato ammesso a 
finanziamento statale, con determina dirigenziale n. 2373 del 16/11/2017 è stato approvato il 
Programma Operativo di Dettaglio (POD) del progetto di mobilità sostenibile “Mobilitate-VI”, redatto 
in concerto con i Comuni interessati, e trasmesso, con nota PGN 155196 del 16/11/2017, al 
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare;

Preso atto delle successive rimodulazioni del POD presentato, di cui l’ultimo approvato con 
decreto dirigenziale n. 225 del 25/11/2024 del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica 
– Ex Direzione Generale Incentivi Energia – Divisione II – Misure di agevolazione delle energie 
rinnovabili e della mobilità sostenibile;

Considerato che nel POD approvato sono previste attività di analisi, organizzazione, gestione e 
monitoraggio del servizio di pedibus e di altra mobilità condivisa per alcune scuole individuate 
dall'Amministrazione comunale tenuto conto di percorsi, orari, esigenze e bisogni delle famiglie 
residenti nel territorio comunale;

Ritenuto necessario procedere ad affidare il servizio di pianificazione e organizzazione del servizio 
di Pedibus e altre forme di mobilità condivisa in alcuni istituti scolastici di Vicenza per l’anno 



Pagina 3 di 7   
                      
Proposta N. 1418 

DETERMINA N. 1197 DEL 16/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MOBILITÀ E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PIANIFICAZIONE E 
ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI PEDIBUS E ALTRE FORME DI MOBILITÀ CONDIVISA IN ALCUNI 
ISTITUTI SCOLASTICI DI VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2025/2026, NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO MOBILITATE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. CUP B39I17000360001 CIG 
B6B3A481FF5.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

scolastico 2025/2026, nell'ambito del progetto MOBILITATE-VI relativo al programma sperimentale 
nazionale di mobilita' sostenibile casa-scuola e casa-lavoro di cui al DM 282/2017.

Preso atto che:

• l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 prevedono l’adozione di una 
decisione a contrarre, indicante l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle ragioni 
che motivano la scelta ed ai requisiti di carattere generale, nel rispetto della vigente 
normativa;

• l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs.36/2023 prevede che le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di pregresse e documentate esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 
stazione appaltante;

• l’Allegato l.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 
quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

• ai sensi dell’art. 58, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023, l’appalto, dato l’importo contenuto e 
quindi già accessibile alle microimprese, piccole e medie imprese, non è suddivisibile in lotti 
in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di attività 
amministrativa con evidente violazione del principio del risultato previsto dall’art. 1 del 
D.Lgs n. 36/2023.

Rilevato che, al riguardo, è stata attivata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – 
M.E.P.A. di Consip la richiesta di offerta mediante trattativa diretta n. 5308305 per l'affidamento 
diretto del servizio ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) con la ditta Agenda 21 Consulting srl con 
sede in via Sidney Sonnino n.11 a Padova – C.F. e P.IVA. 03314880281;

Considerato che nei tempi previsti dalla richiesta di offerta, la ditta ha presentato un ribasso 
sull’importo a base di gara di € 25.000,00 (IVA esclusa) per una spesa complessiva di € 24.590,16 
+ IVA 22%, pari a € 30.000,00, offerta ritenuta congrua dal RUP;



Pagina 4 di 7   
                      
Proposta N. 1418 

DETERMINA N. 1197 DEL 16/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MOBILITÀ E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PIANIFICAZIONE E 
ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI PEDIBUS E ALTRE FORME DI MOBILITÀ CONDIVISA IN ALCUNI 
ISTITUTI SCOLASTICI DI VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2025/2026, NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO MOBILITATE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. CUP B39I17000360001 CIG 
B6B3A481FF5.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Verificato il rispetto del principio di rotazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, in 
quanto la ditta Agenda 21 Consulting srl di Padova non risulta essere un contraente uscente per il 
settore di servizi a cui appartiene la prestazione in oggetto.

Accertato, con le modalità previste dall’art. 99 del D.Lgs. 36/2023 per mezzo del Fascicolo Virtuale 
dell’Operatore Economico (FVOE), l’assenza di cause di esclusione di cui agli artt. 94 e ss. del 
D.Lgs. 36/2023.

Accertato che l’operatore economico risulta in possesso di regolarità contributiva (DURC n. 
protocollo INAIL_47985324 – data richiesta 25/02/2025 – scadenza validità 25/06/2025).

Ritenuto di affidare il servizio di pianificazione e organizzazione del servizio di pedibus e altre 
forme di mobilità condivisa in alcuni istituti scolastici di Vicenza per l’anno scolastico 2025/2026 
alla ditta Agenda 21 Consulting srl con sede in Via Sidney Sonnino n.11 a Padova – C.F./P.IVA 
0331488028, per l’importo di € 24.590,16 + IVA 22%, pari a € 30.000,00 (IVA compresa), a tutti i 
patti e condizioni stabiliti nel foglio patti e condizioni e nell'offerta presentata in sede di gara;

Dato atto che il RUP Ing. Carla Poloniato (con PGN. 77007/2025), ed il dirigente Arch. Carlo 
Andriolo con la sottoscrizione del presente provvedimento, attestano il rispetto di quanto previsto 
dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche potenziale e di incompatibilità, 
dall'art. 6 bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, dall'art. 35- bis del D.Lgs. 
165/20001, dall'art. 51 del Codice di Procedura Civile e dal vigente Piano di Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza.

Precisato che:
 il contratto sarà concluso per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso del commercio, 

come previsto, dall’art. 18 del D.Lgs. 36/2023;
 l’affidatario assume, con l’accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e 
ss.mm.ii., impegnandosi, a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Vicenza della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente).



Pagina 5 di 7   
                      
Proposta N. 1418 

DETERMINA N. 1197 DEL 16/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MOBILITÀ E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PIANIFICAZIONE E 
ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI PEDIBUS E ALTRE FORME DI MOBILITÀ CONDIVISA IN ALCUNI 
ISTITUTI SCOLASTICI DI VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2025/2026, NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO MOBILITATE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. CUP B39I17000360001 CIG 
B6B3A481FF5.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Richiamate le disposizioni di cui all’art. 53, ultimo comma, del D.Lgs 165/2001 e che la violazione 
di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2025/2027 e suoi allegati”;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta 
comunale n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa ed ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) 
del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., il servizio di pianificazione e organizzazione del servizio di pedibus 
e altre forme di mobilità condivisa in alcuni istituti scolastici di Vicenza per l’anno scolastico 
2025/2026 alla ditta Agenda 21 Consulting srl con sede in via Sidney Sonnino n.11 a Padova, 
C.F./P.IVA 03314880281, a tutti i patti e condizioni stabiliti nel foglio patti e condizioni e 
nell'offerta presentata in sede di gara, per un importo omnicomprensivo di € 30.000,00 (€ 
24.590,16 + IVA 22%);



Pagina 6 di 7   
                      
Proposta N. 1418 

DETERMINA N. 1197 DEL 16/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MOBILITÀ E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PIANIFICAZIONE E 
ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI PEDIBUS E ALTRE FORME DI MOBILITÀ CONDIVISA IN ALCUNI 
ISTITUTI SCOLASTICI DI VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2025/2026, NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO MOBILITATE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. CUP B39I17000360001 CIG 
B6B3A481FF5.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

2) di impegnare la spesa complessiva di € 30.000,00 al capitolo 1258301 “Spese per smart 
mobility” del bilancio del corrente esercizio, che presenta la necessaria disponibilità;

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174; 1);

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7) di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza.

  
 



Pagina 7 di 7   
                      
Proposta N. 1418 

DETERMINA N. 1197 DEL 16/05/2025 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  MOBILITÀ E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PIANIFICAZIONE E 
ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI PEDIBUS E ALTRE FORME DI MOBILITÀ CONDIVISA IN ALCUNI 
ISTITUTI SCOLASTICI DI VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2025/2026, NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO MOBILITATE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE NAZIONALE DI MOBILITA' 
SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 282/2017. CUP B39I17000360001 CIG 
B6B3A481FF5.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/05/2025 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1418

DETERMINA N. 1197 DEL 16/05/2025
RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

Oggetto:  MOBILITÀ E TRASPORTI - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI PIANIFICAZIONE E 
ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI PEDIBUS E ALTRE FORME DI MOBILITÀ CONDIVISA IN 
ALCUNI ISTITUTI SCOLASTICI DI VICENZA PER L’ANNO SCOLASTICO 2025/2026, 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO MOBILITATE-VI RELATIVO AL PROGRAMMA SPERIMENTALE 
NAZIONALE DI MOBILITA' SOSTENIBILE CASA-SCUOLA E CASA-LAVORO DI CUI AL DM 
282/2017. CUP B39I17000360001 CIG B6B3A481FF5. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

171734 2025 SPESE PER SMART MOBILITY U 10051.03.1258301 30.000,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  LUIGI SUDIRO / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 16/05/2025 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 72482883e217f4f156ea18efe2b556109a166c65 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La EQ di Ragioneria: --


